
UCHWAŁA NR XXIII/182/2014
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Kleszczele oraz zasad zwrotu wydatków 
na pokrycie kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, poz. 645 i poz.1318) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz.687 i Nr 144, poz. 853 oraz z 2012 r. poz. 951) w związku z art.17 
ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182 i poz. 509) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Zdanie własne Gminy Kleszczele, polegające na sprawieniu pogrzebu, realizuje Miejski Ośrodek  
Pomocy  Społecznej w Kleszczelach, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Ośrodek wykonuje prawo do pochowania zmarłego, jeżeli zwłoki nie zostaną pochowane przez inne 
uprawnione osoby  lub podmioty. 

2.  Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego  
właściwego  dla miejsca zgonu. 

3.  Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego lub jego życzeniem, jeśli jest znane. W sytuacji 
jeśli nie jest możliwe ustalenie wyznania, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami.

§ 3. 1. Pochowanie  zwłok następuje  na  cmentarzu  położonym na terenie Gminy Kleszczele. 

2.  Sprawienie pogrzebu na innym cmentarzu poza gminą może być dokonane pod warunkiem, że koszt 
takiego pogrzebu nie będzie wyższy od kosztów pochówku sprawianego na cmentarzach na terenie gminy 
Kleszczele.

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku  
są  niezbędne do sprawienia  pochówku. 

2. Realizację usług pogrzebowych, o których mowa w ust.1, Ośrodek zleca zakładowi pogrzebowemu 
prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, obejmujące niezbędne czynności z tym związane, 
a szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym  umycie, ubranie; 

2) zakup niezbędnego ubrania  dla zmarłego; 

3) przechowywanie  zwłok w chłodni  lub domu pogrzebowym; 

4) zakup najtańszej  trumny, krzyża, tabliczki; 

5) przewóz  zwłok  karawanem (koszt transportu); 

6) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie  grobu  znakiem wyznania  zmarłego i tabliczką 
z imieniem i nazwiskiem  oraz  datą  urodzenia i zgonu; 

7) obsługa przy pochówku, i inne niezbędne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu zgodnie 
z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi zwyczajami. 

3.  Łączny koszt organizacji pogrzebu nie może przekroczyć kwoty zasiłku  pogrzebowego wypłacanego 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

4.  Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie wniosku i faktur 
przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku lub faktury wystawionej przez firmę, której pochówek 
został zlecony oraz pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe dokonane przez 
duchownego zgodnie z wyznaniem.

Id: CD8F597A-9CDF-46E1-8515-3669497F93D1. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci  moc  uchwała  Nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie 
ustalenia sposobu  sprawienia  pogrzebu  przez  gminę  Kleszczele i zasad zwrotu  wydatków  na  pokrycie  
kosztów  pogrzebu. 

§ 6. Wykonanie  uchwały  powierza  się Burmistrzowi  Kleszczel. 

§ 7. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Katarzyna Androsiuk

Id: CD8F597A-9CDF-46E1-8515-3669497F93D1. Podpisany Strona 2




